
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 22 de janeiro de 2007 - Nº 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RITA SILVANA ORSANO PEREIRA BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCOS SANTOS PRADO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, Símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LINDBERGH SILVA DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, Símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DANIEL GOMES MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
Símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

REJANE LOPES DE SOUSA FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA CRISTINA MARTINS AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

AURELINO MACEDO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, Símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DAVID OLIVEIRA ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO CARLOS RIBEIRO LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DÉCIO GOMES DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Auditoria, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

ROGÉRIA ROCHA FERRER POMPEU, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente Institucional de Educação, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ELIANA MARIA MENDONÇA SAMPAIO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Ensino, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO MARIO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativa, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DA CONCEIÇÃO CASTELO BRANCO LEITE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Planejamento, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CRISTINA OLIVEIRA MAIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Auditoria, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

MARIA MILDE MIRANDA LEMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
dos Núcleos de Controle de Gestão, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JUCILENE MARIA RODRIGUES SANTIAGO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HELDER SANTOS DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Controladoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALDENORA DE ARAÚJO CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Relações Institucionais, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FÁBIO ALVES DA SILVA CHAFES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALFREDO ALVES DE HOLANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Informática, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LÚCIA DE FÁTIMA FURTADO CAVALCANTE REIS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-2, da
Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5011


